
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), sexta-feira, 21 de Outubro de 2022. 13
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Linhares

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL
A Câmara Municipal de Linhares, por meio de 
seu Pregoeiro e equipe de apoio, torna pública a 
realização de Licitação, conforme as Leis 10.520/02, 
Lei 8.666/93, Lei Complementar nº 123/06, 147/14 
e suas alterações a saber:
Pregão Presencial Nº 012/2022 - EXCLUSIVO 
MEI/ME/EPP - do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, 
objetivando a contratação de empresa especializa-
da em fornecimento de equipamento de tecnologia 
da informação para atender a demanda da Câmara 
Municipal de Linhares-ES, em conformidade com o 
Processo Administrativo nº 002216/2022. A sessão 
de disputa terá início às 08:30 horas do dia 08 de 
novembro de 2022.
As sessões de disputa acontecem na Sede da 
Câmara Municipal, à Av. José Tesch, 1021, Centro, 
Linhares-Es. Os Editais poderão ser adquiridos na 
Câmara Municipal de Linhares, ou solicitado via 
e-mail: licitacao@camaralinhares.es.gov.br ou pelo 
site https://www.camaralinhares.es.gov.br/transpa-
rencia/licitacao.
Demais informações serão fornecidas pelo Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, nos endereços supra citados e/ou 
pelo WhatsApp/tel. (27) 3372-6516, no horário de 
8:00 às 17:00 horas.
Cód. CidadES: 2022.042L0200001.01.0011
Linhares, 20 de outubro de 2022
Thales Correia Gomes
Pregoeiro Oficial - CML
Portaria nº 018/2022

Protocolo 954576

São Domingos do Norte

Onde se lê:

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 026/2022

Do Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento e aplicação de película de insulfilm 
na cor preta, com 100% de bloqueio da visão e 
iluminação em ambos os lados em 02 (duas) portas 
internas nas dependências da Câmara Municipal de 
São Domingos do Norte.
Do Contratado:  Sons e Acessórios Automotivos 
Kempim Ltda - CNPJ: 32.547.781/0001-25.
Do Valor: A presente contratação importa no valor 
global de R$ 1.075,00 (mil e setenta e cinco 
reais).
Da justificativa: A dispensa de licitação justifica-se 
pela necessidade de haver certa privacidade entre a 
recepção e plenário, e também entre a recepção e 
sala do Presidente, a aplicação da referida película, irá 
trazer benefícios ao considerar suas características 
óticas, proporcionando isolamento visual, evitando 
assim maiores constrangimentos aos servidores e a 
população em geral que estiverem no local.
Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.

São Domingos do Norte/ES, 13 de outubro de 2022.
Sabrina Ballarini

Presidente da CPL
Nildo Carlos Pecemilis
Presidente da Câmara

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 
027/2022
Do Objeto: Contratação de empresa especializada 
para fornecimento e aplicação de película de insulfilm 
na cor preta, com 100% de bloqueio da visão e 
iluminação em ambos os lados em 02 (duas) portas 
internas nas dependências da Câmara Municipal de 
São Domingos do Norte.
Do Contratado:  Sons e Acessórios Automotivos 
Kempim Ltda - CNPJ: 32.547.781/0001-25.
Do Valor: A presente contratação importa no valor 
global de R$ 1.075,00 (mil e setenta e cinco 
reais).
Da justificativa: A dispensa de licitação justifica-se 
pela necessidade de haver certa privacidade entre a 
recepção e plenário, e também entre a recepção e 
sala do Presidente, a aplicação da referida película, 
irá trazer benefícios ao considerar suas características 
óticas, proporcionando isolamento visual, evitando 
assim maiores constrangimentos aos servidores e a 
população em geral que estiverem no local.
Do Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei 
8.666/93 e alterações posteriores.
São Domingos do Norte/ES, 13 de outubro de 2022.

Sabrina Ballarini
Presidente da CPL

Nildo Carlos Pecemilis
Presidente da Câmara

Protocolo 954894

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de João Neiva

PREGÃO ELETRÔNICO N° 059/2022
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO na forma ELETRÔNICA do 
tipo menor preço por ITEM, cujo objeto é registrar 
preço para contratação de empresa especializada 
para aquisição de veículos tipo passeio e ambulância, 
para atender as Unidades Básicas de Saúde, Centro 
de Atenção Psicossocial (CAPS) e demais setores da 
Secretaria Municipal de Saúde. A realização do certame 
está prevista para o dia 17/11/2022, às 08:01h. 
O Edital completo está à disposição dos interessados 
nos endereços eletrônicos: www.joaoneiva.es.gov.
br e https://www.portaldecompraspublicas.com.br. 
Informações através do tel.: (27) 3258-4707 - E-mail: 
licitacao@joaoneiva.es.gov.br
Cód. CidadES Contratações: 
2022.040E0500001.02.0012
João Neiva/ES, 20 de outubro de 2022.

Dieyna Dal Piero Fraga
Pregoeira

Protocolo 954945

PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022
O Município de João Neiva - ES torna público, para 
conhecimento dos interessados que, realizará licitação 
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL do tipo Menor 
Preço Global, cujo objeto é registrar preço para aquisição 
de lanche, para atender os eventos relacionados a 
Secretaria Municipal de Saúde - SEMSA, da Vigilância 
em Saúde, CAPS - Centro de Atenção Psicossocial 
e Atenção Primária a Saúde- APS. A realização do 
certame está prevista para o dia 17/11/2022, às 13h. 
O Edital completo está à disposição dos interessados 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 20 de Outubro de 2022 às 21:59:14 Código de Autenticação: cff0782f

thales.gomes
Realce


